
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

606
Besluit van 3 september 1981, houdende regelen ten 
aanzien van de in- en uitvoer van bepaalde 
landbouwgoederen (Wijzigingsbesluit In- en 
uitvoerbesluit landbouwgoederen 1980)

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken, K. H. 
Beyen, van Onze M in ister van Landbouw  en Visserij en van de Staatssecre
taris van Financiën, van 17 ju li 1981, no. 681/590 W. J. A., gehoord de Com
missie Regelingen In- en u itvoerw et, doo r de Sociaal-Economische Raad in 
gesteld op grond van artikel 43 van de W et op de Bedrijfsorganisatie  (Stb. 
1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de vo lkshuishouding 
vereist enige w ijz ig ingen aan te brengen in de bijlage, behorende bij het In- 
en u itvoerbeslu it landbouw goederen 1980 (Stb. 758);

Gelet op de artikelen 2, 2a, 4 en 17 van de In- en u itvoerw et (Stb. 1962, 
295);

De Raad van State gehoord (advies van 7 augustus 1981, no. 810805/19);
Gezien het nader rapport van de voornoem de Staatssecretarissen en van 

Onze voornoem de M in ister van 31 augustus 1981, no. 681/736 W .J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bijlage, behorende bij het In- en u itvoerbeslu it landbouw goederen 
1980 (Stb. 758), w o rd t als vo lg t gew ijz igd:

A

In de om schrijv ing  van de goederen behorende bij de aanduid ing van het 
ta rie f «Hoofdstuk 2» w o rd t in plaats van «02.01 A ex 1» gelezen: «02.01 A ex 
I».

B

Voor de aanduid ing van het ta rie f «Hoofdstuk 7» en de daarbij behorende 
om schrijv ing  van de goederen w o rd t ingevoegd:

Hoofdstuk 6 levende planten en produkten van de bloem enteelt

Staatsblad 1981 606 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

cc
In de omschrijving van de goederen behorende bij de aanduiding van het 

tarief «Hoofdstuk 12» w ordt gelezen:
oliehoudende zaden en vruchten; allerlei zaden; zaaigoed en vruchten; 

planten voor industrieel en voor geneeskundig gebruik; stro en voeder met 
uitzondering van de volgende postonderdelen:

ex 12.07 planten, plantedelen, zaden en vruchten, vers of gedroogd, ook 
indien gesneden, gebroken of in poeder, welke ongeacht be- of verwerking 
niet bestemd zijn voor menselijke consumptie 

12.08 A cichoreiwortels, vers of gedroogd, ook indien gesneden, onge
brand

D

In de omschrijving van de goederen behorende bij de aanduiding van de 
post van het tarief «17.02» w ordt het slotgedeelte, beginnend met «met uit
zondering van» en eindigend met «zuivere glucose», geschrapt.

E

Na de aanduiding van het tarief «Hoofdstuk 23» komt de post van het ta
rief «24.01» en de daarbij behorende omschrijving van de goederen te ver
vallen.

ARTIKEL II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Wijzigingsbesluit In- en uitvoer- 
besluit landbouwgoederen 1980.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag liggende twee maanden 
en één dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt ge
plaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op 
de Raad van State.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 3 september 1981
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
K. H. Beyen

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de eerste oktober 1981

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 606 2



  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Met betrekking tot het In- en uitvoerbesluit landbouwgoederen 1980 (Stb. 
758), dat op 17 maart 1981 in werking is getreden, doet zich de noodzaak 
voor enige onjuiste vermeldingen in de bijlage behorende bij genoemd be
sluit recht te trekken. Het onderhavige besluit strekt daartoe. Spoedheidshal- 
ve werd reeds een voorlopige voorziening getroffen bij een op artikel 7 van 
de In- en uitvoerwet gebaseerde beschikking, welke van overeenkomstige 
inhoud is als het onderhavige besluit en met ingang van 17 maart 1981 van 
kracht werd.

Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en uitvoerwet be
paalde is omtrent het ontwerp van de beoogde regeling het advies gevraagd 
van de door de Sociaal-Economische Raad ingestelde Commissie Regelin
gen In- en uitvoerwet. De Commissie kan zich met de onderhavige maatre
gel verenigen.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
K. H. Beyen

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Staatsblad 1981 606 3


	Stb-1981-606

